



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2609.01/2016SMS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 DATA DA ABERTURA: 07/10/2016

OBJETO:
 Aquisição de equipamentos mobiliários, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e materiais correlatos em geral junto a Secretaria de Saúde.

Apresentamos a V.S.as nossa proposta, pelo preço global de R\$ 99.300,00 NOVENTA E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do edital acima mencionado. Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados no caso searmos vencedores na presente licitação.

ITEM	PRODUTO/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	UNITÁRIO	VR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR	
							TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
2	BOTILHO DE GAS BUTANO VAZIO C/13 QUILOS	ULTRAGAS	UND	3	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 600,00	noventa e nove mil e trezentos reais
14	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA MED. 60CM	VENTISOL	UND	10	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
18	IMPRESSORA MULTIFUNCCIONAL TÁQUE DE TINTA WIRELESS L365	EPSON	UND	5	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
22	ARMÁRIO DE AÇO C/03 PORTAS AEREO NA COR BRANCO PICOZINHA	TELASUL	UND	3	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
23	ARMÁRIO DE AÇO C/02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS, MED. 1,95 ALT. X 0,90 LARG. X 0,45 PROF.	DM	UND	20	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
24	ARQUIVO DE AÇO C/03 GAVETAS MED. 1,05CM ALT. X 0,47CM LARG. X 0,57CM COMP.	DM	UND	3	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
25	ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS MED. 1,33CM ALT. X 0,46CM LARG. X 0,67CM COMP.	DM	UND	10	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
26	BALCÃO EM AÇO C/03 PORTAS, C/03 GAVETAS TAMPO EM FORM. MED. 0,50 X 1,20 X 0,86 PRA. COZINHA	TELASUL	UND	1	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
27	BIRÔ DE MADEIRA C/ARMAÇÃO DE FERRO, VER. EM FÔRMICA, C/02 GAVETAS, MED. 1,20 COMP. X 0,60 LARG. X 0,75 ALT.	JFLEX	UND	30	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
28	BIRÔ ARMAÇÃO DE FERRO T. MADEIRA REVET. FORMICA C/2 GAVET. MED. 100X60X80CM	JFLEX	UND	7	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 2.940,00	dois mil novecentos e quarenta reais
29	CADEIRA C/ARMAÇÃO DE FERRO, C/ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	JFLEX	UND	25	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
31	CADEIRA GIRATÓRIA C/ARMAÇ. DE FERRO C/RODIZIO C/ASSENTO/ENCOSTO ESTOF. TEC. COR VERDE	JFLEX	UND	34	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 9.860,00	noventa mil e seiscentos reais
32	CADEIRA SECRETARIA MODELO LONGARINA C/4 LUGARES C/ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO COR VERDE	JFLEX	UND	6	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
33	CADEIRA SECRETARIA MODELO LONGARINA C/05 LUGARES C/ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO COR VERDE	JFLEX	UND	4	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
34	CAMA BOX P/SOLTEIRO COM COLCHÃO	ORTOMIX	UND	2	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
35	CAMA DE CASAL 100% MDF	ORTOMIX	UND	1	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
36	COLCHÃO DE CASAL REVESTIDO EM TECIDO POLIESTE	ORTOMIX	UND	1	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
37	C/MOLAS ESP. DES. D33 MED. 25X88 X 188 CM	JFLEX	UND	2	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
38	ESCADA C/04 DEGRAUS EM AÇO CARBONO ACAB. EM POLIPROP. MED. 118 X 43 X 10 CM	DM	UND	2	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
39	ESPELHO C/ MOLDURA DE MADEIRA MED. 1,40 X 72 CM	VEVEZA	UND	1	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
40	ESTANTE DE AÇO, C/06 PRATELEIRAS, MODELO BIBLIOTECA, MED. 2,00M X 1,00M X 30,0CM	DM	UND	15	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.750,00	três mil setecentos e cinquenta reais



13.859.786/0001-49
 F. T. PRADO LUCIO - ME
 RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE
 TEL.: (88) 3646.1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



		DM	UND	35	R\$	220,00	duzentos e vinte reais	R\$	7.700,00	sete mil e setecentos reais
41	ESTANTE DE AÇO, C/06 PRATELEIRAS, MED. 1,94 X 92 X 30 CM COMP. X0,92CM LARGURA	DM	UND	1	R\$	200,00	duzentos reais	R\$	200,00	duzentos reais
42	FLANELÓGRAFO C/MOLDE MAD. MED. 120 X 80CM	CORTIART	UND	4	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$	760,00	setecentos e sessenta reais
43	MESA DE CENTRO, 100% MDP DE 25MM, C/TAPO DE VIDRO DE 6MM, MED. 60 LARG. X 30,5 ALT. X 0,50 CM	IBUIA	UND	1	R\$	400,00	quatrocentos reais	R\$	400,00	quatrocentos reais
44	MESA DE PLÁSTICO MED. 0,70CM ALT. X 0,70CM LARG. X 0,70CM COMP.	MILPLAST	UND	15	R\$	90,00	noventa reais	R\$	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
45	MESA PARA COPA EM ARM. EM FERRO TIPO TUB. C/TAMP. GRANITO C/04 CAD. ASSENT. E ENCOST. ESTOF.	ARTEFAMOL	UND	5	R\$	600,00	seiscentos reais	R\$	3.000,00	três mil reais
46	PAINEL PHYSICAL 100% MDF. P/ TV MED. 88CM X 1,88CM X 8CM	DALLA COSTA	UND	1	R\$	700,00	setecentos reais	R\$	700,00	setecentos reais
47	ROUPEIRO MOD. PLAY 100% MDF C/03 PORTAS, 03 GAV. MED. 218CM X 163 CM X0,53 CM	HAVANA	UND	1	R\$	800,00	oitocentos reais	R\$	800,00	oitocentos reais
49	ROUPEIRO MOD. AÇAI, 100% MDF C/03 PORTAS, 02 GAV. MED. 1,84CM X 0,91CM X 48,5 CM	HAVANA	UND	1	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
50	SOFÁ ESTOFADO C/ 02 LUG. ESTRUT. DE MAD. MACIÇA, C/ESP. D-20, REV. COR. ENC. ASSENT. FIXO	SOSOFA	UND	1	R\$	600,00	seiscentos reais	R\$	600,00	seiscentos reais
51	SOFÁ ESTOFADO C/ 03 LUG. ESTRUT. DE MAD. MACIÇA, C/ESP. D-20, REV. C/COR. ENC. E ASSENT. FIXO	SOSOFA	UND	1	R\$	550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$	550,00	quinhentos e cinquenta reais
52	TÁBUA DE PASSAR ROUPA EM ARM. FERRO TIP. TUBOLAR SUPERF. ACOCHOADA C/ESP. REV. EM TEC.	METALMIX	UND	4	R\$	90,00	noventa reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
54					R\$	99.300,00	noventa e nove mil e trezentos reais	R\$	99.300,00	noventa e nove mil e trezentos reais

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação. Declaramos que em nossos preços já estão incluídos todos os tributos e encargos para o fiel cumprimento do fornecimento caso sejamos contratados. Declaramos também estar de acordo com todas as cláusulas contidas no Edital da presente licitação. Declaramos ainda que em nossa proposta já estão contabilizados todos os custos necessários ao fiel cumprimento da presente licitação, e nos submetemos inteiramente as cláusulas contidas no Edital e na Lei de Licitações. Finalizando, declaramos entregar o Material no local indicado pela prefeitura.

EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME
 CNPJ: 13.859.786/0001-49
 ENDEREÇO: RUA CEFISA AGUIAR, 394, MERCADO PÚBLICO, CENTRO, CARIRÉ - CEARÁ
 REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO
 CPF: 022.284.613-50
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

CARIRÉ-CE, 07 DE OUTUBRO DE 2016.

Francisco Tiago Prado Lucio
 RESPONSÁVEL



Francisco Tiago Prado Lucio
 PROPRIETÁRIO
 CPF: 022.284.613-50

ve
R D J
P
ok



E PEREIRA DE SOUZA ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: TREZE DE MAIO, 270 – CENTRO – IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

PROPOSTA DE PREÇO

IGUATU-CE, 07 DE OUTUBRO DE 2016

À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cariré.

Ref: Pregão Presencial nº 2609.01/2016 SMS - Secretária de Saúde

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para Aquisição de equipamentos mobiliários, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e materiais correlatos em geral junto a Secretaria de Saúde, conforme Trecho de Referência, pelo preço global de R\$ 88.177,00 (Oitenta e Oito Mil, Cento e Setenta e Sete Reais), com validade de 60 (sessenta) dias para os produtos abaixo explícitos:

LOTE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
11	LOTE 11 -AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000BTUS	KOMEKO	UNID	3	R\$ 3.619,00	10.857,00
					três mil, seiscientos e dezenove reais	dez mil, oitocentos e cinquenta e sete reais
11.1	UNIDADE CONDENSADORA P/ COND.DE AR SPLIT 18.000 BTUS	KOMEKO	UND	3	2.000,00	6.000,00
					dois mil reais	seis mil reais
11.2	UNIDADE EVAPORADORA P/ COND. DE AR SPLIT 18.000 BTUS	KOMEKO	UND	3	1.619,00	4.857,00
					um mil, seiscientos e dezenove reais	quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais
LOTE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
12	LOTE 12 - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000BTUS	KOMEKO	UND	14	R\$ 2.049,00	28.686,00
					dois mil e quarenta e nove reais	vinte e oito mil, seiscientos e oitenta e seis reais



E PEREIRA DE SOUZA ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: TREZE DE MAIO, 270 – CENTRO – IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

12.1	UNIDADE CONDENSADORA P/ COND.DE AR SPLIT 12000 BTUS	KOMECO	UND	14	1.000,00 um mil reais	14.000,00 quatorze mil reais
12.2	UNIDADE EVAPORADORA P/ COND. DE AR SPLIT 12.000 BTUS	KOMECO	UND	14	1.049,00 um mil e quarenta e nove reais	14.686,00 quatorze mil, seiscentos e oitenta e seis reais
LOTE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
13	LOTE 13 - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000BTUS	KOMECO	UND	13	RS 1.878,00 um mil, oitocentos e setenta e oito reais	24.414,00 vinte e quatro mil, quatrocentos e quatorze reais
13.1	UNIDADE CONDENSADORA P/ COND.DE AR SPLIT 9000 BTUS	KOMECO	UND	13	1.000,00 um mil reais	13.000,00 treze mil reais
13.2	UNIDADE EVAPORADORA P/ COND. DE AR SPLIT 9.000 BTUS	KOMECO	UND	13	878,00 oitocentos e setenta e oito reais	11.414,00 onze mil, quatrocentos e quatorze reais
LOTE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
16	COMPUTADOR DESKTOP PADRÃO 04 GB RAM,500 GB HD E KIT MULTIMÍDIA	IBYTE	UND	5	1.498,00 um mil, quatrocentos e noventa e oito reais	7.490,00 sete mil, quatrocentos e noventa reais
17	COMPUTADOR COM PROCESSADOR DOIS NÚCLEOS TIPO 4, 4GB DE MEMÓRIA, 500GB DE HD	IBYTE	UND	2	1.785,00 um mil, setecentos e oitenta e cinco reais	3.570,00 três mil, quinhentos e setenta reais



E PEREIRA DE SOUZA ME
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: TREZE DE MAIO, 270 – CENTRO – IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

					658,00	13.160,00
21	ARMÁRIO DE AÇO C/02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS, MED. 1,70 ALT. X 0,70 LARG. X 0,35 PROF.	POLITORNO	UND	20	seiscentos e cinquenta e oito reais	treze mil, cento e sessenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 88.177,00 (Oitenta e Oito Mil, Cento e Setenta e Sete Reais).

LICITANTE: E PEREIRA DE SOUZA ME

ENDEREÇO: RUA TREZE DE MAIO Nº 270 - CENTRO - IGUATU-CE

CNPJ: 24.334.945/0001-08

REPRESENTANTE: ANDRE LUIS RODRIGUES DE OLIVEIRA

TELEFONE: 88 3581 34 59

EMAIL: DLACOMERCIOREPRESENTACOES@GMAIL.COM

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS)

Declaramos que em nossos preços já estão incluídos todos os tributos e encargos para o fiel cumprimento do fornecimento caso sejamos contratados.

Declaramos ainda que em nossa proposta já estão contabilizados todos os custos necessários ao fiel cumprimento da presente licitação, e nos submetemos inteiramente as cláusulas contidas no Edital e na Lei de Licitações.

Declaramos também estar de acordo com todas as cláusulas contidas no Edital da presente licitação.

IGUATU-CE, 07 DE OUTUBRO 2016


E PEREIRA DE SOUZA ME



S. C. S. S-ME

RUA HENRIQUE RODRIGUES, Nº 257, CENTRO, CARIRÉ, CEARÁ

CNPJ: 13.859.826/0001-52

CGF: 06.566370-5

PROPOSTA DE PREÇOS



PREGÃO PRESENCIAL Nº 2609.01/2016SMS- SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO: Aquisição de equipamentos mobiliários, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e

materiais correlatos em geral, junto a Secretaria de Saúde, conforme termo de referência.

Nº	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL
1	BEBEDOURO ELETRICO DE MESA TIPO GELAGUA	UND	1	MALLORY	B	#VALOR!
3	FERRO DE PASSAR A SECO METÁLICO	UND	6	BLACK DECK	R\$ 100,00	R\$ 600,00
4	FOGÃO DE 4 BOCAS TAMPA DE AÇO INX ACENDEDOR ELÉTRICO E FORNO	UND	5	ESMALTEC	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
5	FORNO MICROONDAS CAP.20 LITROS	UND	1	CONSUL	R\$ 500,00	R\$ 500,00
6	LIQUIDIFICADOR CLIC.LAV.C/COPO DE ACRÍLICO 03 VELOCIDADES CAP.1,5L	UND	6	ARNO	R\$ 100,00	R\$ 600,00
7	REFRIGERADOR C/CAP DE 280 LITROS NA COR BRANCO	UND	6	ESMALTEC	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00
8	ESTABILIZADOR DE TENSÃO BIVOLT AUTOM. POT 1500(VA) E/OU SUP.04 TOM.TRIP.	UND	5	APC	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00
9	NO-BREAK-BIVOLT AUTOM. POT.700 (VA) E/OU SUP.04 TOM.TRIP.	UND	10	AC	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
10	TV LED DE 32 POLEGADAS	UND	5	AOC	R\$ 1.450,00	R\$ 7.250,00
15	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE MED. 60CM.	UND	9	TUFÃO	R\$ 385,00	R\$ 3.465,00
19	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA COM WIFI	UND	1	HP	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
20	MONITOR DE VÍDEO TAM. 18,5 LCD	UND	7	AOC	R\$ 620,00	R\$ 4.340,00
30	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO COR BRANCA	UND	110	TROPICAL	R\$ 50,00	R\$ 5.500,00
48	QUADRO BRANCO MED. 120 X 70C/MOLD. DE ALUMÍNIO	UND	3	SOUSA	R\$ 99,00	R\$ 297,00
53	SUPORTE PARA TV LCD DE ATÉ 70 FIXAÇÃO EM PAREDE	UND	4	JCM	R\$ 60,00	R\$ 240,00
55	BALANÇA PEDIATRICA DIGITAL (PADRÃO)	UND	6	JCM	R\$ 928,78	R\$ 5.572,68
56	BALANÇA PEDIATRICA MECANICA (PADRÃO)	UND	1	BALMAXK	R\$ 820,00	R\$ 820,00
57	ANTROPOMETRO HORIZONTAL (PADRÃO)	UND	7	BALMAXK	R\$ 302,72	R\$ 2.119,04
58	ANTROPOMETRO VERTICAL FIXO DE PAREDE (PADRÃO)	UND	9	BALMAXK	R\$ 524,46	R\$ 4.720,14
59	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO (PADRÃO)	UND	6	BALMAXK	R\$ 1.638,02	R\$ 9.828,12
60	BALANÇA PORTATIL (PADRÃO)	UND	13	BALMAXK	R\$ 88,00	R\$ 1.144,00
61	FITA ANTROPOMETRICA (PADRÃO)	UND	3	BALMAXK	R\$ 5,80	R\$ 17,40
TOTAL						R\$ 68.813,38

TOTAL: R\$ 68.813,38 (SESSENTA E OITO MIL OITOCENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

EMPRESA: SILVIO CESAR S. SOUZA ME

ENDEREÇO: R. HENRIQUE RODRIGUES, Nº 257

REPRESENTANTE LEGAL: SILVIO CESAR SILVEIRA SOUZA

CPF Nº : 802.796.783 – 04

CARIRÉ, 07 DE OUTUBRO DE 2016.